UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	    TỈNH PHÚ THỌ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	Số: 12/2006/QĐ-UBND
	      Việt Trì, ngày 3  tháng 01 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban quản lý Khu di tích Đền Mẫu Âu Cơ
–––––

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 172/2004/NĐ-CP ngày 29/9/2004 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Chủ tịch UBND huyện Hạ Hoà,

QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Thành lập Ban quản lý Khu di tích Đền Mẫu Âu Cơ trực thuộc UBND huyện Hạ Hoà. Ban quản lý Khu di tích là đơn vị sự nghiệp có thu, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản tại Ngân hàng và Kho bạc để giao dịch;

Trụ sở cùa Ban quản lý Khu di tích đặt tại xã Hiền Lương huyện Hạ Hoà.
Điều 2. Giao Chủ tịch UBND huyện Hạ Hoà quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cho Ban quản lý Khu di tích Đền Mẫu Âu Cơ. Biên chế Ban quản lý Khi di tích được lấy trong tổng biên chế sự  nghiệp khác, đã được UBND tỉnh giao cho UBND huyện Hạ Hoà năm 2006.

Điều 3. Ban quản lý Khu di tích Đền Mẫu Âu Cơ thực hiện chế độ hạch toán kế toán và cơ chế tài chính theo Nghị định só 10/2002/NĐ-CP ngày 16/01/2002 của Chính phủ về chế độ tài chính áp dụng cho đơn vị sự nghiệp có thu và các văn bản quy định khác về tài chính.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND huyện Hạ Hoà, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, Trưởng Ban quản lý Khu di tích Đền Mẫu Âu Cơ căn cứ quyết định thi hành.

                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                                             KT. CHỦ TỊCH

                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

                               Nguyễn Ngọc Hải  (đã ký)

PAGE
2